[bookmark: _MON_1500810207][image: ]
  ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«  27  » августа  2015 г.   № 48

	              с. Аргаяш

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Аргаяшского муниципального
 района от 24.08.11г. № 78(в редакции решений
от 28.03.12г. № 19, от 28.08.13г. № 61)
«Об утверждении положений «Об оплате труда
 Главы Аргаяшского муниципального района,
председателя Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального района»,
«Об оплате труда муниципальных служащих
Аргаяшского муниципального района»

     В соответствии   с  постановлением Правительства    Челябинской области от 15.07.2015 года № 345-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 29.12.2014 г. № 746-п»,

              Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:

          1.Внести в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 24.08.11г. № 78 (в редакции решений от 28.03.12г. № 19, от 28.08.13г. № 61) «Об утверждении    положение «Об оплате    труда      Главы     Аргаяшского муниципального  района,   председателя   Собрания   депутатов Аргаяшского муниципального района», «Об     оплате  труда  муниципальных служащих  Аргаяшского муниципального района», следующие изменения:
          - изложить  приложение к положению «Об оплате труда Главы Аргаяшского муниципального района, председателя Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района» в новой редакции (прилагается);

          - изложить приложения 1-2 к положению «Об оплате труда муниципальных служащих Аргаяшского муниципального района» в новой редакции (прилагается).

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                  И.М. Валишин

Приложение
к положению   «Об оплате    труда      Главы
 Аргаяшского муниципального  района,
                                                                                                                    председателя   Собрания   депутатов
 Аргаяшского муниципального района»
От 27.08.2015 г. №48

Нормативы размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц Аргаяшского                 муниципального района, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности

	Размер денежного вознаграждения

	Глава муниципального района
	68318
(13488)

	Председатель представительного органа муниципального района
	54476
(11690)

                                                                                                                                                                                                          Приложение 1
                                                                                                                                                                      к положению  «Об  оплате труда  муниципальных   служащих
 Аргаяшского муниципального района»

Должностные оклады муниципальных служащих
Аргаяшского муниципального района

	Наименование должности
	Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих  (в рублях)

	Заместитель Главы муниципального района
	10788

	Управляющий делами, руководитель аппарата
	8627

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	8627

	 Руководитель исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица
	6537

	Первый заместитель руководителя исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица, заместитель руководителя исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица
	6211-6376

	Начальник управления администрации без права юридического лица, председатель комитета администрации без права юридического лица, начальник управления в органе местной администрации с правом юридического лица, начальник  отдела органа местного самоуправления, начальник отдела в органе местной администрации с правом юридического лица
	5884-6211

	Заместитель начальника управления администрации без права юридического лица, заместитель председателя комитета администрации без права юридического лица, заместитель начальника управления в органе местной администрации с правом юридического лица, заместитель начальника отдела органа местного самоуправления, в органе местной администрации с правом юридического лица
	5394-5884

	Начальник отдела в составе управления, комитета, администрации
	4854-5394

	Аудитор контрольно-счетного органа
	4854-5394

	Заместитель начальника отдела в составе управления, комитета, администрации
	4087-4491

	Инспектор-ревизор контрольно-счетной комиссии
	4087-4413

	Ведущий специалист
	3240-4087

	Специалист 1 категории
	2701-3240

	Специалист 2 категории
	2701

	специалист
	2452

Приложение 2
к положению «Об оплате труда муниципальных служащих Аргаяшского муниципального района»

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин                  муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки
за классный чин
(в рублях)

	Действительный муниципальный советник

высшая
	1 класс – 3504
2 класс – 3234
3 класс – 2963

	Муниципальный советник

главная
	1 класс – 2701
2 класс – 2424
3 класс – 2160

	Советник муниципального образования

ведущая
	1 класс – 1976
2 класс – 1620

	Советник муниципальной службы

старшая
	1 класс – 1350
2 класс – 1079

	Референт муниципальной службы

младшая

895

image1.png